FONDAZIONE “ANTICO OSPEDALE DEL SANTA MARIA DELLA SCALA”
Pi1AZzZA DUOMO N. 1 — 53100 SIENA - CF 92075350527

A) Costi e oneri da attivita di
interesse generale

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e
di merci

cancelleria e mat.consumo

acquisti editoria commercio

2) Servizi

Utilities sede, ITC, telefono fisso
Consulenze varie

Funzionamento Organi di gestione
Funzionamento Collegio dei Sindaci
comunicazione

assicurazioni

spese trasferta e rappresentanza
organizzazione eventi culturali
altre spese

3) Godimento di beni di terzi

4) Personale
5) Ammortamenti

5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni
materiali ed immateriali
6) Accantonamenti per rischi ed oneri

7) Oneri diversi di gestione
oneri fiscali e tributari
altri oneri

8) Rimanenze iniziali

9) Accantonamento a riserva vincolata per
decisione degli organi istituzionali

10) Utilizzo riserva vincolata per decisione
degli organi istituzionali

Totale

B) Costi e oneri da attivita diverse

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e
di merci

2) Servizi

3) Godimento di beni di terzi

4) Personale

5) Ammortamenti

5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni
materiali ed immateriali

6) Accantonamenti per rischi ed oneri

7) Oneri diversi di gestione
8) Rimanenze iniziali
Totale

C) Costi e oneri da attivita di raccolta

fondi

1) Oneri per raccolte fondi abituali
2) Oneri per raccolte fondi occasionali
3) Altri oneri

BILANCIO DI PREVISIONE 2026

2026

2.000

1.000
74.000
15.200
90.000
53.000
10.000

136.000
34.000

2.000

€ 413.200

381.620

A) Ricavi, rendite e proventi da
attivita di interesse generale

1) Proventi da quote associative e apporti dei
fondatori

3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad
associati e fondatori

5) Proventi del 5 per mille

6) Contributi da soggetti privati

7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi
biglietti museo

biglietti da altri eventi

affitto aree e eventi

8) Contributi da enti pubblici
9) Proventi da contratti con enti pubblici

Totale

Avanzo/Disavanzo attivita di interesse
generale (+/-)

B) Ricavi, rendite e proventi da attivita
diverse

1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad
associati e fondatori
2) Contributi da soggetti privati

3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi
4) Contributi da enti pubblici
5) Proventi da contratti con enti pubblici

6) Altri ricavi, rendite e proventi
ricavi da caffetteria e ostello
ricavi affitti book shop

ricavi da book shop royalty

7) Rimanenze finali

Totale
Avanzo/Disavanzo attivita diverse (+/-)

C) Ricavi, rendite e proventi da attivita di

raccolta fondi

1) Proventi da raccolte fondi abituali
2) Proventi da raccolte fondi occasionali
3) Altri proventi

2026

370.000
8.000
45.000

10.816
26.250
43.000

350.000

423.000

59.500

10.000

80.066



Totale

D) Costi e oneri da attivita finanziarie e
patrimoniali

1) Su rapporti bancari
2) Su prestiti
3) Da patrimonio edilizio
4) Da altri beni patrimoniali
5) Accantonamenti per rischi ed oneri
6) Altri oneri
Totale

E) Costi e oneri di supporto
generale

1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e
di merci

2) Servizi

3) Godimento di beni di terzi
4) Personale

5) Ammortamenti

5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni
materiali ed immateriali
6) Accantonamenti per rischi ed oneri

7) Altri oneri

8) Accantonamento a riserva vincolata per
decisione degli organi istituzionali
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione
degli organi istituzionali

Totale

Totale oneri e costi

Siena, 28 ottobre 2025
Per il Consiglio di Amministrazione
Il Presidente Cristiano Leone

Leone
Cristiano
29.10.2025
12:20:44
GMT+01:00

Totale

Avanzo/Disavanzo attivita di raccolta fondi

(+/)

D) Ricavi, rendite e proventi da attivita

finanziarie e patrimoniali

3.500 1) Da rapporti bancari
2) Da altri investimenti finanziari
3) Da patrimonio edilizio
4) Da altri beni patrimoniali
5) Altri proventi

Totale

Avanzo/Disavanzo attivita finanziarie e
patrimoniali (+/-)

E) Proventi di supporto
generale

1) Proventi da distacco del personale

2) Altri proventi di supporto generale

124.252

Totale

924.572 Totale proventi e ricavi
Avanzo/Disavanzo d'esercizio

prima delle imposte (+/-)

Imposte
Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-)

2.500

925.066
494



		2025-10-29T12:20:44+0100
	Leone Cristiano




