

FONDAZIONE "ANTICO OSPEDALE DEL SANTA MARIA DELLA SCALA"

PIAZZA DUOMO N. 1 — 53100 SIENA - CF 92075350527

BILANCIO DI PREVISIONE 2026

A) Costi e oneri da <u>attività di interesse generale</u>	2026	A) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività di interesse generale</u>	2026
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	2.000	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	350.000
cancelleria e mat.consumo	2.000		
acquisti editoria commercio			
2) Servizi	€ 413.200		
Utilities sede, ITC, telefono fisso	1.000		
Consulenze varie	74.000		
Funzionamento Organi di gestione	-		
Funzionamento Collegio dei Sindaci	15.200		
comunicazione	90.000		
assicurazioni	53.000		
spese trasferta e rappresentanza	10.000		
organizzazione eventi culturali	136.000		
altre spese	34.000		
3) Godimento di beni di terzi		3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	
4) Personale	381.620	5) Proventi del 5 per mille	
5) Ammortamenti			
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali		6) Contributi da soggetti privati	
6) Accantonamenti per rischi ed oneri		7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	423.000
7) Oneri diversi di gestione		biglietti museo	370.000
oneri fiscali e tributari		biglietti da altri eventi	8.000
altri oneri		affitto aree e eventi	45.000
8) Rimanenze iniziali			
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali		8) Contributi da enti pubblici	59.500
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali		9) Proventi da contratti con enti pubblici	10.000
	Total		Total

Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)

B) Costi e oneri da <u>attività diverse</u>	2026	B) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività diverse</u>	2026
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	
2) Servizi		2) Contributi da soggetti privati	
3) Godimento di beni di terzi		3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	
4) Personale		4) Contributi da enti pubblici	
5) Ammortamenti		5) Proventi da contratti con enti pubblici	
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri		6) Altri ricavi, rendite e proventi	80.066
		ricavi da caffetteria e ostello	10.816
7) Oneri diversi di gestione		ricavi affitti book shop	26.250
8) Rimanenze iniziali		ricavi da book shop royalty	43.000
	Total	7) Rimanenze finali	

Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)

C) Costi e oneri da <u>attività di raccolta fondi</u>	2026	C) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività di raccolta fondi</u>	2026
1) Oneri per raccolte fondi abituali		1) Proventi da raccolte fondi abituali	
2) Oneri per raccolte fondi occasionali		2) Proventi da raccolte fondi occasionali	
3) Altri oneri		3) Altri proventi	

<i>Total</i>	<i>Total</i>
<i>Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)</i>	
D) Costi e oneri da <u>attività finanziarie e patrimoniali</u>	D) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività finanziarie e patrimoniali</u>
1) Su rapporti bancari	1) Da rapporti bancari
2) Su prestiti	2) Da altri investimenti finanziari
3) Da patrimonio edilizio	3) Da patrimonio edilizio
4) Da altri beni patrimoniali	4) Da altri beni patrimoniali
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	5) Altri proventi
6) Altri oneri	
<i>Total</i>	<i>Total</i>
<i>Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)</i>	
E) Costi e oneri di <u>supporto generale</u>	E) Proventi di <u>supporto generale</u>
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1) Proventi da distacco del personale
2) Servizi	2) Altri proventi di supporto generale
3) Godimento di beni di terzi	
4) Personale	
5) Ammortamenti	
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	
7) Altri oneri	
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	
<i>Total</i>	<i>Total</i>
<i>Total oneri e costi</i>	<i>Total proventi e ricavi</i>
<i>924.572</i>	<i>925.066</i>
<i>Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)</i>	
	<i>494</i>
<i>Imposte Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-)</i>	

Siena, 28 ottobre 2025
Per il Consiglio di Amministrazione
Il Presidente Cristiano Leone